证券代码：600673 证券简称：东阳光 编号：临 2025-71 号

债券代码：242444 债券简称：25 东科 01

广东东阳光科技控股股份有限公司

关于控股子公司增资扩股并引入投资者的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 广东东阳光科技控股股份有限公司（以下简称“公司”或“东阳光”）

的控股子公司乳源东阳光氟有限公司（“标的公司”或“东阳光氟”）拟新增注

册资本人民币 10,888,889元（以下简称“本次增资”），由兴银金融资产投资有

限公司（以下简称“增资投资人”或“兴银投资”）以人民币 700,000,000元全

额认购，公司及子公司乳源东阳光电化厂放弃本次增资的优先认购权（以下简称

“本次放弃权利”）。本次增资完成后，公司直接及间接持有标的公司的股权比

例由 100.0000%降至 96.9828%，公司将继续作为标的公司的控股股东，仍然对

标的公司拥有实际控制权。

● 本次交易不存在损害公司及全体股东（特别是中小股东）利益的情形，

符合《公司法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律法规以及《公司章

程》的规定。

● 本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

● 本次交易已经公司第十二届董事会第二十次会议审议通过，无需提交公

司股东大会审议。

一、本次增资概述

（一）本次增资的基本情况

为进一步增强东阳光氟的资本实力、优化资本结构，东阳光氟与增资投资人

兴银投资达成合作意向，双方拟与东阳光氟现有股东东阳光、乳源东阳光电化厂

共同签署《关于乳源东阳光氟有限公司的增资协议》（以下简称“《增资协议》”）、

《关于乳源东阳光氟有限公司的股东协议》（以下简称“《股东协议》”），东

阳光氟拟新增注册资本 10,888,889 元，由兴银投资以人民币 700,000,000 元全额

认购，现有股东放弃本次增资的优先认购权。

本次增资完成后，东阳光氟的注册资本将由人民币 350,000,000元增加到人

民币 360,888,889元，本次增资前后股权结构情况如下：

股东名称

本次增资前 本次增资后

认缴出资额

（元）

持股比例

（%）

认缴出资额

（元）

持股比例

（%）

广东东阳光科技控股股份有限公司 297,500,000 85.0000 297,500,000 82.4354

乳源东阳光电化厂 52,500,000 15.0000 52,500,000 14.5474

兴银金融资产投资有限公司 / / 10,888,889 3.0172

350,000,000 100.0000 360,888,889 100.0000

本次增资完成后，公司将继续作为标的公司的控股股东，仍然对标的公司拥

有实际控制权。

（二）审议程序

公司于 2025年 12月 24日召开第十二届董事会第二十次会议，以 9票同意、

0票反对、0票弃权审议通过了《关于控股子公司增资扩股并引入投资者的议案》，

该议案无需提交公司股东大会审议。

（三）本次交易是否属于关联交易和重大资产重组

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、交易对方情况介绍

（一）基本信息

名称 兴银金融资产投资有限公司

统一社会信用代码 91350102MAK0XYLT7J

成立时间 2025-11-11

注册地址
福建省福州市鼓楼区五四路 137号信和广场 20楼

2001-2003单元

法定代表人 陈伟

注册资本 1000000万元

经营范围

许可项目：非银行金融业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东情况 兴业银行股份有限公司持股 100%

是否为失信被执行人 否

与公司的关联关系
兴银投资与公司在产权、业务、资产、债权债务、

人员等方面不存在关联关系。

（二）主要财务信息

由于兴银投资成立时间不足一年，其控股股东兴业银行最近一年又一期主要

财务数据如下：

单位：亿元

2025年 9月 30日/

2025年 1-9月（未经审计）

2024年 12月 31日/

2024年 1-12月（经审计）

资产总额 106,732.53 105,078.98

负债总额 97,707.88 96,142.87

净资产 8,906.58 8,819.08

营业收入 1,612.34 2,122.26

归母净利润 630.83 772.05

三、交易标的基本情况

（一）基本信息

名称 乳源东阳光氟有限公司

统一社会信用代码 91440232577921066X

成立时间 2011-07-11

注册地址 乳源县开发区氯碱特色产业基地

法定代表人 黄凯金